[image: ]
Республика Карелия

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СОРТАВАЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ СОРТАВАЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От 17 сентября   2020г.                                                                           № 76

О внесении изменений в постановление «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Сортавальского городского поселения»
в рамках реализации федерального проекта
«Формирование комфортной городской среды» от 26.03.2018 г. № 29

Администрация Сортавальского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в постановление «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Сортавальского городского поселения» в рамках реализации федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» №29 от 26.03.2018г. (в редакции постановлений №92 от 29.11.2018г., №94 от 04.12.2018г., №106 от 28.12.2018г., №22 от 29.03.2019г. №53  от 30.08.2019г., №80  от 29.11.2019г., №25 от 27.02.2020г.) :

 - приложение 3.1 к муниципальной программе  «Формирование современной городской среды на территории Сортавальского городского поселения» изложить в новой редакции (прилагается)

2.Настоящее постановление опубликовать в официальных средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Сортавальского поселения в сети Интернет.

Глава Сортавальского
городского поселения							         С. В. Крупин
Приложение 3.1
к муниципальной программе
Адресный перечень дворовых и общественных территорий,
подлежащих благоустройству в 2020 году
	№ п/п
	Наименование дворовой и общественной
территории, её расположение

Виды работ

Дворовые территории

	1
	Дворовая территория по ул.Первомайская, д.16
 в г.Сортавала
	Ремонт дворового проезда, устройство автостоянки (парковки), установка скамеек и урн, устройство придомового освещения, устройство детской, спортивной  площадок, удаление аварийных деревьев, обустройство пешеходных дорожек, озеленение, установка ограждений

	2
	Дворовая территория по пер.Первомайский, д.18
 в г.Сортавала
	Ремонт дворового проезда, обустройство пешеходных дорожек, устройство детской  площадки, установка ограждений

	3
	Дворовая территория по
ул.Победы, д.13
 в г.Сортавала
	Ремонт дворового проезда, устройство автостоянки (парковки), установка скамеек и урн, устройство детской  площадки , удаление аварийных деревьев,  установка ограждений

Общественные территории

	1
	Бульвар на ул.Антикайнена в г.Сортавала
	Устройство тротуара, озеленение, санитарная обрезка и удаление деревьев и кустарников, установка скамеек и урн.

	2
	Сквер на пересечении ул.Кирова и ул.Антикайнена в г.Сортавала
	Устройство тротуара, озеленение.

	3
	Сквер «Дендропарк» на ул.Карельской в г.Сортавала
	Устройство тротуара, установка МАФ, устройство освещения,озеленение

	4
	Сквер на пл.Кирова
	Установка МАФ, приобретение грунта

	5
	Сквер у набережной по ул.Ленина в г.Сортавала
	4 этап - Устройство летнего паркового павильона.
Устройство амфитеатра с террасой.
Устройство водного причала.
Устройство наружного электроосвещения.
Благоустройство и озеленение территории с устройством сети прогулочных дорожек, детской площадки и площадок для отдыха.

image1.png